PREFEITURTURA DE
— ALFREDO CHAVES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Alfredo Chaves/ES, 10 de julho de 2025.

OFÍCIO GABINETE Nº 202/2025 - PMAC

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves =)
Alfredo Chaves/ES — CEP: 29.240-000 =
Assunto: Resposta ao Requerimento de Informação n.º 026/2025 - pedido de =
informações referentes ao controle de ponto dos servidores da Secretaria =
Municipal de Assistência Social e Cidadania, do Município de Alfredo Chaves. =

m
[Es]

Excelentíssimo Senhor Presidente, =

t bSã
O

EN
EEm observância ao art. 55, XXIV, da Lei Orgânica Municipal, ao art. 5º,

XXXI!l, e ao art.37, caput, da Constituição Federal, bem como à Lei
nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), à Lei nº 9.784/1999 e demais
normas de regência, informo que esta Prefeitura adota medidas permanentes ES

O0
O'

 -

de transparência com o Poder Legislativo no exercício de sua função

fiscalizadora.

Seguem, em anexo - conforme Cl n.º 302/2025 - 156 páginas, os

documentos atendendo ao pedido formulado Relatório de frequência

individualizado de todos os servidores lotados na SMASC, referente ao período

de janeiro a junho de 2025, extraído do Sistema Eletrônico e Físico de Ponto da
Prefeitura, com relação nominal atualizada dos servidores da SMASC.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

| PREFEITURA DE
ALFREDO CHAVES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Reiteramos que o Poder Executivo Municipal permanece à disposição
desta Egrégia Casa para eventuais esclarecimentos complementares,
reforçando nosso compromisso com a transparência, a legalidade e a boa
governança pública.

Asslnado de forma digital por HUGO
HUGO LUIZ PICOL! LUIZ PICOLIMENEGHEL.,MENEGHEL Dados: 2025.07.1408:09:39 -03'00"

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
PREFEITO

" RãaJoséPáteriini, nº916-.éemra "CEP2ó24 roObe Aitrado Ehávãs.- ES
" "TE  27 3269-2300. www. atfredocfaves,SSDO-br.Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 39003400330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

ANEXO
DO OFÍCIO/GAB/PMAC N.º 202/2025

NOS AUTOS DO REQUERIMENTO N.º 026/2095
Informamos que os documentos estarão disponíveis no processo
físico e não disponibilizados nos Sistema de Processo Legislativo

Web, em garantia a proteção dos dados pessoais,
conforme a Lei Geral de Proteção de Dados

LGPD n.º 13.709/2028.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.